Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – WhatsApp: (87) 99210-7386

CEP: 55250-000 - E-mail:vereadordeadabarriguda@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR CARLOS ALEXANDRE ALMEIDA SILVA

WhatsApp: (87) 99210-7386 - E-mail: vereadordeadabarriguda@gmail.com

VOTO DE APLAUSOS Nº 033/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer, após ouvido o Plenário, que seja concedido Voto

de Aplauso às senhoras Emanuela Valença e Valmira Leite, idealizadoras e organizadoras

da “Feira Feliz na Rua”, bem como a todos os participantes do evento, incluindo

artesãos, comerciantes, artistas, produtores locais, expositores e apoiadores, pela

relevante contribuição ao fortalecimento da cultura, da economia criativa e do convívio

comunitário em nosso município.

A Feira, realizada na Praça Central de Sanharó, tem se destacado como espaço

democrático de valorização da arte, da gastronomia, do empreendedorismo e da

expressão popular, promovendo integração social e oportunidades de geração de renda

para a população.

Esse reconhecimento se estende a cada pessoa que contribuiu para o sucesso do

evento, seja apresentando sua arte, comercializando seus produtos, apoiando a

organização ou simplesmente compartilhando com alegria e entusiasmo esse momento

cultural.Demonstrando nossa profunda admiração e gratidão a todos os envolvidos,

reafirmando o compromisso com iniciativas que promovem a cultura, a economia solidária

e a dignidade do povo sanharoense.

Diante do exposto, solicito aos nobres colegas vereadores a aprovação deste Voto

de Aplauso, como forma de reconhecimento público e incentivo às ações culturais

desenvolvidas no município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sanharó, 30 de abril de 2025.

Carlos Alexandre Almeida Silva

Vereador

Destinatários: Emanuela Valença, Valmira Leite e todos os participantes da “Feira

Feliz na Rua”

Endereços:

• Emanuela Valença – Rua Antônio Victor Alves, nº144, Centro (Referência Casa de Evandro

Valença e Socorro)

• Valmira Leite – Rua Manoel Batista, Bairro Santa Clara (Referência Piscina de Biu)